07/05/2025, 13:52

Sistema Integrado de Gestao de Atividades Académicas

., UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO
‘% SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO DE ATIVIDADES
AcCADEMICAS

Assisténcia ao
Estudante

EMITIDO EM

07/05/2025 13:52

RELATORIO DE BoOLSISTAS

Auxilio Moradia Estudantil - Prestacdao Pecuniaria / CAMPUS IMPERATRIZ

Situacgao do

# |Nome Matricula Curso Periodo Auxilio

1 CARLOS MANOEL PEREIRA DE SOUSA 20240017986 DIREITO 3 EM ANALISE
2 | GEOVANA SILVA LIMA 20240013922 DIREITO 3 EM ANALISE
3 | MATHEUS FERREIRA PEDROSA 20240052072 MEDICINA 2 EM ANALISE
4 RAFAELA MOURA VIDAL 2021034908 ENFERMAGEM 9 EM ANALISE
5 |VIRGINIA DUARTE DA SILVA 2021073209 ENFERMAGEM 8 EM ANALISE
6 'IAN ROGER MARINHO SALES 2023096104 DIREITO 8 EM ANALISE
7 |LAISA LORRANA ALENCAR DA SILVA 20240052288 ENFERMAGEM 2 EM ANALISE
8 KELVIA DOS SANTOS LEITE 20250016973 JORNALISMO 1 EM ANALISE
9  BETANIA SILVA MARANHAO 20250017101 JORNALISMO 1 EM ANALISE
10 MAIRA THAISA GOMES PEREIRA 20240052090 ENFERMAGEM 2 EM ANALISE
11 ALINE COSTA SANTOS 20250028731 ENFERMAGEM 1 EM ANALISE
12 HENAN HALBERTH BALDEZ REIS 20240052081 MEDICINA 2 EM ANALISE
13 ANA LUIZA SANTANA CARDILLI 2023049973  DIREITO 5 EM ANALISE
14 AUGUSTO DE JESUS COSTA 20240062391 JORNALISMO 2 EM ANALISE
15 1ZAQUE BELFORTE COSTA 20250015878 gIOEgng()SGTXMANAS - 1 EM ANALISE
16 MARIA YASMIM ARAUJO MOURA 20250016937 JORNALISMO 1 EM ANALISE
17 ADRIANO DIAS DO NASCIMENTO 20250016570 ENFERMAGEM 1 EM ANALISE
18/ CARLA SILVA MARCILES 2023089520 ENFERMAGEM 4 EM ANALISE
19 EDLENE SALES GALENO 20240029379 JORNALISMO 3 EM ANALISE
20 EMILSON NONATO REIS SILVA 20250016202 CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 EM ANALISE
21 ANA VITORIA FERREIRA MACHADO 20240041927 ENFERMAGEM 2 EM ANALISE
22 MIKAELY ANDRADE DA SILVA 2021042875 ENFERMAGEM 9 EM ANALISE
23 MARCELO NERES CARVALHO DE SOUSA 2018047172 JCgF':'NUA'\I‘_IIg’;I%AO SOCIAL - 11 EM ANALISE
24 JFSQ?'OCF{NEY DOS SANTOS ALMEIDA 5550028642 ENFERMAGEM 1 EM ANALISE
25 AMANDA CRISTINA MOURA BRANDAO 2023054900 'MEDICINA 5 EM ANALISE
26 RAYLLANE CONRADO DA SILVA 20250016015 CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 EM ANALISE
27 CAMILA REBECA MENEZES SARDINHA 20250016759 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 1 EM ANALISE
28 ADRIELY DOS SANTOS ALMEIDA 20250017513 PEDAGOGIA 1 EM ANALISE
29 JAIMERSON FERNANDES DA SILVA 20240019158 JORNALISMO 3 EM ANALISE

SANTOS

30 LAIZA CRISTINA DE SOUSA REGO 2023088499 JORNALISMO 4 EM ANALISE
31 KESSIA ALMEIDA LIMA 2023040762 ENFERMAGEM 5 EM ANALISE
32 CICERO GUSTAVO DA CRUZ LIMA 20240052125 MEDICINA 2 EM ANALISE
33 DAVILLA STEFFANY DIAS OLIVEIRA 20240067039 ENFERMAGEM 2 EM ANALISE
34 ANA LUIZA GALENO NOGUEIRA 20250017184 JORNALISMO 1 EM ANALISE
35 muc'i%_lw'o BARROS MARINHO 2020049746 ENFERMAGEM 10 EM ANALISE
36 EDUARDA SILVA DE ALMEIDA 2022047061 ENFERMAGEM 6 EM ANALISE
37 SEELT%NSKAROLYNE ROCHA DOS 20240041909 ENFERMAGEM 2 EM ANALISE
38 CINTHYA DA SILVA SANTOS 20250036045 JORNALISMO 1 EM ANALISE
39 RAYRA SILVA ALMEIDA 2022048292 DIREITO 6 EM ANALISE
40 STHEFANNE DA SILVA BARROS 20250028704 ENFERMAGEM 1 EM ANALISE
41 géﬁICAAEVEEZATIMA MIRANDA 20240019381 PEDAGOGIA 3 EM ANALISE
42 ERE"&'{DSS%N HENRIQUE FERREIRA 20240052161 MEDICINA 2 EM ANALISE
43 VINICIUS DE SA OLIVEIRA 20250035870 JORNALISMO 1 EM ANALISE
44 WELLISON DA SILVA ABREU 20250017193 MEDICINA 1 EM ANALISE

https://sigaa.ufma.br/sigaa/portais/rh_plan/relatorios/form_relatorio_bolsistas.jsf

12


https://sigaa.ufma.br/sigaa/verMenuSae.do
https://sigaa.ufma.br/sigaa/verMenuSae.do

07/05/2025, 13:52

Sistema Integrado de Gestao de Atividades Académicas

#
45
46

47

48
49
50

51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62

63

64
65
66
67

68

69
70
71

72

73
74
75

76
77
78

79
80
81
82
83
84

85

86
87
88
89
90
91
92
93

Nome

ANDRESSA LOHANY GARCIA SILVINO
LUCAS CARVALHO PACHECO

YURI DA COSTA SOUSA

BIANCA SILVA FERNANDES
JOAO VITOR NERES SILVA
AMANDA CRISTINA DA SILVA ALVES

BRUNA SILVA SANTIAGO

MATHEUS PORTO JANUTH
GABRIELLE SANTOS MACHADO
PATRICK MARQUES ARAUJO DE SOUSA
ANANDA SOUSA CORREIA
ANDRESSA FERREIRA SALAZAR
MARIA EDUARDA SILVA ALVAREZ
SOLANGE DOS SANTOS OLIVEIRA
VITHORYA MONTEIRO DOS REIS
HELIO LIMA RODRIGUES JUNIOR
MAIZA CONCEICAO ROCHA

ANA MARIA CONCEICAO DO
NASCIMENTO

SULANE CARVALHO SILVA

LUDYMILLA SOUZA SILVA

LIVIA DE SOUZA CONCEICAO
DANIEL DIOGO DIAS

SARA INGRID BARBOSA SANTOS

JOAO EMMANUEL FERNANDES
QUEIROZ

HAYRA DE ALMEIDA SILVA
JUANN SANTOS MOTA
IARA MARTINS SANTANA

BRUNO HENRRIQUE GUIMARAES DE
SOUSA

MARCOS PAULO RIBEIRO DE BRITO
TALITA DA SILVA SANTANA
YONA SANTOS SOUZA

ELIZANGELA DA CONCEICAO DE
ALMEIDA

ALEX JUNIOR MORAIS RIBEIRO

RAMYLA VITORIA DA SILVA
CONCEICAO

BEATRIZ MATOS PORTO
ANDRESSA SILVA BORGACO
YOHANA VIEIRA DE SOUSA SILVA
PAOLA BEATRIZ MOURA DA SILVA
JAMILI DE SOUZA TAVEIRA
ANDREIA ARAUJO SOUSA

ANA CARLA BATISTA NUNES DE
MACEDO

LETICIA LOPES CABRAL

WDYELLY DA SILVA OLIVEIRA
CARLOS EDUARDO AIRES RIBEIRO
LUIZ FERNANDO FERREIRA DA SILVA
MARCOS JOAS DIAS DOS SANTOS
KAUANI SILVA SOUSA

NATIELLE COSTA DE SOUSA
JULYANNA ARAUJO CARDOSO

Matricula

20240025807
2021040727

20250015789

20250041958
20240003434
2023092796

20240013860

2021069592
20250017291
2022038527
20250035997
20240062014
2022038661
2022027247
2020013805
2022048434
20240061895

2022010670

2022026419

20240014358
20240024200
20250017040
20240003416

2022027372

2023088069
20240056572
2021069663

2022001797

20250028983
20250016089
20250016632

2022021495
20240052018
2022047052

2022027102
2023053680
2021016392
2022026910
2020022751
2019017552

2022026437

20250035843
2022048864
20250041976
2023040717
2021048064
20250027064
2018020965
2021073218

Curso

DIREITO
MEDICINA

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

DIREITO
ENFERMAGEM
MEDICINA

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

ENFERMAGEM
MEDICINA

CIENCIAS CONTABEIS
MEDICINA

ENGENHARIA DE ALIMENTOS
ENFERMAGEM

JORNALISMO

ENGENHARIA DE ALIMENTOS
DIREITO

ENGENHARIA DE ALIMENTOS

JORNALISMO

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA
JORNALISMO
ENFERMAGEM
JORNALISMO
ENFERMAGEM

MEDICINA

ENFERMAGEM
MEDICINA
PEDAGOGIA

ENGENHARIA DE ALIMENTOS

ENGENHARIA DE ALIMENTOS

CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA

ENGENHARIA DE ALIMENTOS
JORNALISMO

DIREITO

ENFERMAGEM

ENFERMAGEM
ENFERMAGEM
ENGENHARIA DE ALIMENTOS
ENFERMAGEM
ENFERMAGEM
ENFERMAGEM

CIENCIAS CONTABEIS

ENFERMAGEM
DIREITO
PEDAGOGIA
DIREITO

CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA

PEDAGOGIA
ENGENHARIA DE ALIMENTOS
DIREITO

Total de registros: 93

Periodo

3
9

1

AR W

N O OO )N H O ©»H 00 W

N

A W H W Ww o

o N A

[

(o))

N~ = 0 U0l N

Situagao do
Auxilio

EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

SIGAA | Superintendéncia de Tecnologia da Informagdo - (98) 3272-8081 - UFMA - sigaa-1.sigaa.sigs.svc.cluster.local

https://sigaa.ufma.br/sigaa/portais/rh_plan/relatorios/form_relatorio_bolsistas.jsf

2/2



