



**Assistência ao
Estudante**

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE ATIVIDADES
ACADÊMICAS

EMITIDO EM 07/05/2025 13:52

RELATÓRIO DE BOLSISTAS

Auxílio Moradia Estudantil - Prestação Pecuniária / CAMPUS IMPERATRIZ

#	Nome	Matricula	Curso	Periodo	Situação do Auxílio
1	CARLOS MANOEL PEREIRA DE SOUSA	20240017986	DIREITO	3	EM ANALISE
2	GEOVANA SILVA LIMA	20240013922	DIREITO	3	EM ANALISE
3	MATHEUS FERREIRA PEDROSA	20240052072	MEDICINA	2	EM ANALISE
4	RAFAELA MOURA VIDAL	2021034908	ENFERMAGEM	9	EM ANALISE
5	VIRGINIA DUARTE DA SILVA	2021073209	ENFERMAGEM	8	EM ANALISE
6	IAN ROGER MARINHO SALES	2023096104	DIREITO	8	EM ANALISE
7	LAISA LORRANA ALENCAR DA SILVA	20240052288	ENFERMAGEM	2	EM ANALISE
8	KELVIA DOS SANTOS LEITE	20250016973	JORNALISMO	1	EM ANALISE
9	BETANIA SILVA MARANHAO	20250017101	JORNALISMO	1	EM ANALISE
10	MAIRA THAISA GOMES PEREIRA	20240052090	ENFERMAGEM	2	EM ANALISE
11	ALINE COSTA SANTOS	20250028731	ENFERMAGEM	1	EM ANALISE
12	HENAN HALBERTH BALDEZ REIS	20240052081	MEDICINA	2	EM ANALISE
13	ANA LUIZA SANTANA CARDILLI	2023049973	DIREITO	5	EM ANALISE
14	AUGUSTO DE JESUS COSTA	20240062391	JORNALISMO	2	EM ANALISE
15	IZAQUE BELFORTE COSTA	20250015878	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
16	MARIA YASMIM ARAUJO MOURA	20250016937	JORNALISMO	1	EM ANALISE
17	ADRIANO DIAS DO NASCIMENTO	20250016570	ENFERMAGEM	1	EM ANALISE
18	CARLA SILVA MARCILES	2023089520	ENFERMAGEM	4	EM ANALISE
19	EDLENE SALES GALENO	20240029379	JORNALISMO	3	EM ANALISE
20	EMILSON NONATO REIS SILVA	20250016202	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
21	ANA VITORIA FERREIRA MACHADO	20240041927	ENFERMAGEM	2	EM ANALISE
22	MIKAELY ANDRADE DA SILVA	2021042875	ENFERMAGEM	9	EM ANALISE
23	MARCELO NERES CARVALHO DE SOUSA	2018047172	COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO	11	EM ANALISE
24	FRANCINEY DOS SANTOS ALMEIDA JUNIOR	20250028642	ENFERMAGEM	1	EM ANALISE
25	AMANDA CRISTINA MOURA BRANDAO	2023054900	MEDICINA	5	EM ANALISE
26	RAYLLANE CONRAD DA SILVA	20250016015	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
27	CAMILA REBECA MENEZES SARDINHA	20250016759	ENGENHARIA DE ALIMENTOS	1	EM ANALISE
28	ADRIELY DOS SANTOS ALMEIDA	20250017513	PEDAGOGIA	1	EM ANALISE
29	JAIMERSON FERNANDES DA SILVA SANTOS	20240019158	JORNALISMO	3	EM ANALISE
30	LAIZA CRISTINA DE SOUSA REGO	2023088499	JORNALISMO	4	EM ANALISE
31	KESSIA ALMEIDA LIMA	2023040762	ENFERMAGEM	5	EM ANALISE
32	CICERO GUSTAVO DA CRUZ LIMA	20240052125	MEDICINA	2	EM ANALISE
33	DAVILLA STEFFANY DIAS OLIVEIRA	20240067039	ENFERMAGEM	2	EM ANALISE
34	ANA LUIZA GALENO NOGUEIRA	20250017184	JORNALISMO	1	EM ANALISE
35	PAULO ITALO BARROS MARINHO MACIEL	2020049746	ENFERMAGEM	10	EM ANALISE
36	EDUARDA SILVA DE ALMEIDA	2022047061	ENFERMAGEM	6	EM ANALISE
37	HELLEN KAROLYNE ROCHA DOS SANTOS	20240041909	ENFERMAGEM	2	EM ANALISE
38	CINTHYA DA SILVA SANTOS	20250036045	JORNALISMO	1	EM ANALISE
39	RAYRA SILVA ALMEIDA	2022048292	DIREITO	6	EM ANALISE
40	STHEFANNE DA SILVA BARROS	20250028704	ENFERMAGEM	1	EM ANALISE
41	MARIA DE FATIMA MIRANDA GONCALVES	20240019381	PEDAGOGIA	3	EM ANALISE
42	EDMILSON HENRIQUE FERREIRA BARBOSA	20240052161	MEDICINA	2	EM ANALISE
43	VINICIUS DE SA OLIVEIRA	20250035870	JORNALISMO	1	EM ANALISE
44	WELLISON DA SILVA ABREU	20250017193	MEDICINA	1	EM ANALISE

#	Nome	Matricula	Curso	Periodo	Situação do Auxílio
45	ANDRESSA LOHANY GARCIA SILVINO	20240025807	DIREITO	3	EM ANALISE
46	LUCAS CARVALHO PACHECO	2021040727	MEDICINA	9	EM ANALISE
47	YURI DA COSTA SOUSA	20250015789	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
48	BIANCA SILVA FERNANDES	20250041958	DIREITO	1	EM ANALISE
49	JOAO VITOR NERES SILVA	20240003434	ENFERMAGEM	3	EM ANALISE
50	AMANDA CRISTINA DA SILVA ALVES	2023092796	MEDICINA	4	EM ANALISE
51	BRUNA SILVA SANTIAGO	20240013860	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	3	EM ANALISE
52	MATHEUS PORTO JANUTH	2021069592	ENFERMAGEM	8	EM ANALISE
53	GABRIELLE SANTOS MACHADO	20250017291	MEDICINA	1	EM ANALISE
54	PATRICK MARQUES ARAUJO DE SOUSA	2022038527	CIÊNCIAS CONTÁBEIS	6	EM ANALISE
55	ANANDA SOUSA CORREIA	20250035997	MEDICINA	1	EM ANALISE
56	ANDRESSA FERREIRA SALAZAR	20240062014	ENGENHARIA DE ALIMENTOS	2	EM ANALISE
57	MARIA EDUARDA SILVA ALVAREZ	2022038661	ENFERMAGEM	6	EM ANALISE
58	SOLANGE DOS SANTOS OLIVEIRA	2022027247	JORNALISMO	6	EM ANALISE
59	VITHORYA MONTEIRO DOS REIS	2020013805	ENGENHARIA DE ALIMENTOS	11	EM ANALISE
60	HELIO LIMA RODRIGUES JUNIOR	2022048434	DIREITO	6	EM ANALISE
61	MAIZA CONCEICAO ROCHA	20240061895	ENGENHARIA DE ALIMENTOS	2	EM ANALISE
62	ANA MARIA CONCEICAO DO NASCIMENTO	2022010670	JORNALISMO	7	EM ANALISE
63	SULANE CARVALHO SILVA	2022026419	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	6	EM ANALISE
64	LUDYMILLA SOUZA SILVA	20240014358	JORNALISMO	3	EM ANALISE
65	LIVIA DE SOUZA CONCEICAO	20240024200	ENFERMAGEM	3	EM ANALISE
66	DANIEL DIOGO DIAS	20250017040	JORNALISMO	1	EM ANALISE
67	SARA INGRID BARBOSA SANTOS	20240003416	ENFERMAGEM	3	EM ANALISE
68	JOAO EMMANUEL FERNANDES QUEIROZ	2022027372	MEDICINA	6	EM ANALISE
69	HAYRA DE ALMEIDA SILVA	2023088069	ENFERMAGEM	4	EM ANALISE
70	JUANN SANTOS MOTA	20240056572	MEDICINA	2	EM ANALISE
71	IARA MARTINS SANTANA	2021069663	PEDAGOGIA	8	EM ANALISE
72	BRUNO HENRIQUE GUIMARAES DE SOUSA	2022001797	ENGENHARIA DE ALIMENTOS	7	EM ANALISE
73	MARCOS PAULO RIBEIRO DE BRITO	20250028983	ENGENHARIA DE ALIMENTOS	1	EM ANALISE
74	TALITA DA SILVA SANTANA	20250016089	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
75	YONA SANTOS SOUZA	20250016632	ENGENHARIA DE ALIMENTOS	1	EM ANALISE
76	ELIZANGELA DA CONCEICAO DE ALMEIDA	2022021495	JORNALISMO	7	EM ANALISE
77	ALEX JUNIOR MORAIS RIBEIRO	20240052018	DIREITO	2	EM ANALISE
78	RAMYLA VITORIA DA SILVA CONCEICAO	2022047052	ENFERMAGEM	6	EM ANALISE
79	BEATRIZ MATOS PORTO	2022027102	ENFERMAGEM	6	EM ANALISE
80	ANDRESSA SILVA BORGACO	2023053680	ENFERMAGEM	5	EM ANALISE
81	YOHANA VIEIRA DE SOUSA SILVA	2021016392	ENGENHARIA DE ALIMENTOS	9	EM ANALISE
82	PAOLA BEATRIZ MOURA DA SILVA	2022026910	ENFERMAGEM	6	EM ANALISE
83	JAMILI DE SOUZA TAVEIRA	2020022751	ENFERMAGEM	11	EM ANALISE
84	ANDREIA ARAUJO SOUSA	2019017552	ENFERMAGEM	13	EM ANALISE
85	ANA CARLA BATISTA NUNES DE MACEDO	2022026437	CIÊNCIAS CONTÁBEIS	6	EM ANALISE
86	LETICIA LOPES CABRAL	20250035843	ENFERMAGEM	1	EM ANALISE
87	WDYELLY DA SILVA OLIVEIRA	2022048864	DIREITO	7	EM ANALISE
88	CARLOS EDUARDO AIRES RIBEIRO	20250041976	PEDAGOGIA	1	EM ANALISE
89	LUIZ FERNANDO FERREIRA DA SILVA	2023040717	DIREITO	5	EM ANALISE
90	MARCOS JOAS DIAS DOS SANTOS	2021048064	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	8	EM ANALISE
91	KAUANI SILVA SOUSA	20250027064	PEDAGOGIA	1	EM ANALISE
92	NATIELLE COSTA DE SOUSA	2018020965	ENGENHARIA DE ALIMENTOS	15	EM ANALISE
93	JULYANNA ARAUJO CARDOSO	2021073218	DIREITO	7	EM ANALISE

Total de registros: 93